
گروه اقتصادی/ محاسبه هزینه قبض گاز پرمصرف ها 
از ابتــدای آذرماه، همراه با جریمه بدمصرفی اســت. 
به طوری که رقم قبض این گروه از این ماه 3 تا 4 برابر 
می شــود. به  بیان ســاده تــر، اگر جــزو پرمصرف های 
گاز هســتید و قصد اصلاح مصرف هم ندارید، از این 
مــاه قبضــی دریافــت می کنید کــه مبلــغ آن تقریباً 4 
برابر هزینه قبضی اســت که انتظارش را داشــتید. اما 
پرمصرف ها چه کسانی هستند و باید چه کارهایی برای 

کاهش مصرف خود انجام دهند؟
بــر اســاس مصوبــه هیــأت وزیــران کــه از ابتــدای 
آذرماه اجرایی شــده، گازبهای ســه پلــه اول مصرفی 
هیچ تغییری نکرده اســت. به ایــن معنی که خوش 
مصرف های گاز همان مبلغی را برای گازبهای آذرماه 
پرداخت می کنند که از سال 1394 می پرداخته اند. اما از 
پله چهارم به بعد تعرفه پله بعدی، 40 درصد نسبت 
به تعرفه پله قبلی افزایش می یابد تا اینکه در پله آخر 
یعنــی پله دوازدهم که شــامل مشــترکین پرمصرف 
پردرآمد می شــود، تعرفه گاز نســبت بــه تعرفه های 
قبلــی 4 برابر می شــود. 3 پله پایانی جــدول حدود 4 
درصد از مشــترکین پرمصرف را شــامل می شوند که 
قبض گاز این مشترکین پرمصرف 4 برابر می شود. اگر 
حجم گاز مصرفی شــما نیــز از تعریف مصرف برای 
پله سوم عبور می کند، جزو کسانی می شوید که نیاز به 
اصلاح مصرف دارید. البته دامنه مصرف بر اســاس 
5 اقلیم تعریف می شود که سردترین شهرهای ایران 
در اقلیم یک و گرم ترین ها در اقلیم 5 قرار می گیرند. 
جــدول و نمــودار نشــان می دهــد که هر مشــترک در 
اقلیم بندی مشخص چقدر مجاز به مصرف گاز برای 

جلوگیری از اعمال جریمه بر قبض خود است.

ë مشترکانی با قبض صفر و یا تخفیف
عــلاوه بــر اینکــه خــوش مصرف هــا )3 پلــه اول 
مصرف( هزینه قبضشان با تعرفه سال 1394 تعریف 
می شود، دولت تعرفه های جدید را به گونه ای طراحی 
کــرده که به اقشــار کــم درآمد و خوش مصرف فشــار 
اقتصــادی وارد نشــود. بــه ایــن ترتیب کــه در مصوبه 
دولت آمده است: »بخش خانگی که مصرف گاز آنها 
در دوره زمانــی 16 آبان ماه تا 15 اســفندماه هر ســال، 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل کاهش یابد، به ازای 
هر یک واحد درصد کاهش، مشمول تخفیف )پاداش 
صرفه جویی( معادل ســه واحد درصد و تا سقف 45 
درصــد در گازبهای صورتحســاب دوره خواهند شــد. 
همچنین شــرکت ملی گاز مکلف شده است ضمن 
دریافت اطلاعات خانوارهای محروم تحت پوشــش 
کمیتــه امداد امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیســتی 
کشور، تعرفه مشترکان در دامنه مصرف 1 تا 3 جدول 

زیر را از ابتدای سال به نرخ صفر محاسبه کند.«
ë چگونه مصرف را کاهش دهیم؟

#درســت_مصرف_کنیم؛ هشتگی اســت که این 
روزهــا بــرای مصرف صحیــح انــرژی بویــژه گاز رایج 
شــده اســت و پایبندی بــه آن نه فقط بــرای تضمین 
پایداری شبکه گاز کشور بلکه برای کاهش هزینه قبض 
پرمصرف هــا اهمیــت دارد. اما چگونــه؟ چند راهکار 

ساده برای این موضوع توصیه می شود:
1.کنتــرل دمــای خانــه در محــدوده 21-18 درجه 
سانتی گراد با استفاده از شیرهای ترموستاتیک رادیاتور 
یا ترموستات دیواری می تواند مصرف سوخت را تا 15 

درصد کاهش دهد.
2.اســتفاده از دوش هــای کــم مصــرف حمــام و 

شــیرهای دارای پرلاتور کم مصــرف، نقش مؤثری در 
کاهــش مصــرف آب و گاز دارد. همچنیــن بــا کاهش 
طول مدت استحمام، مصرف گاز و آب به شکل قابل 

توجهی کاهش خواهد یافت.
3.با روش هایی مثل پوشیدن لباس گرم در منزل، 
نصب پرده های ضخیم پنجره و تنظیم دمای منزل 
در محدوده 21-18 درجه سانتی گراد، می توان مصرف 

سوخت ساختمان را تا 10 درصد کاهش داد.
4.دمای آبگرمکن/ پکیج برای مصرف بهینه باید 

در محدوده 60-50 درجه سانتی گراد تنظیم شود.
5.درهنگام خرید لوازم گازسوز به برچسب انرژی 
 B و A روی آن توجــه و محصولاتــی بــا رده برچســب

انتخاب شود.
داخلــی  دمــای  کاهــش  درجــه  هــر  ازای  6.بــه 
ســاختمان، مصرف گرمایشــی ســاختمان 6 درصد 
و مصــرف کل ســاختمان درفصــل ســرما بــه میزان 

5درصد کاهش می یابد، پس خانه هایمان را بیش از 
حد گرم نکنیم.

7.در زمســتان کانال های کولر را هــم از بالا و هم از 
پایین مسدود کنیم. البته در صورت استفاده از بخاری 
حتماً محلی را برای تبادل هوا و تأمین اکســیژن مورد 

نیاز بخاری در نظر بگیرید.
بــر اســاس آمــار شــرکت ملــی گاز، 24 درصــد 
از مشــترکانی کــه پرمصــرف و بدمصرف هســتند، 
حــدود ۵0 درصــد گاز کشــور را مصــرف می کننــد. 
جریمه هــای بازدارنــده بــرای ایــن بخــش درنظر 
گرفته شــده اســت. اگر پرمصرف ها ایــن 7 راهکار 
را بــرای اصــلاح مصــرف خــود رعایت کننــد، هم 
جریمــه نخواهند شــد و هم حــدود 10 درصد )60 
میلیــون مترمکعــب در روز( از مصــرف گاز بخش 
خانگــی کاســته می شــود کــه مفهــوم آن افزایــش 

پایداری شبکه گاز کشور است.

علت توقف صادرات فلفل دلمه ای به روسیه چیست؟ 

درخواست هایی که جدی گرفته نشده بود!
گــروه اقتصــادی/ روســیه از ایران درخواســت کــرده بــود تا در 
صــادرات برخــی محصــولات کشــاورزی ایــران بــه این کشــور 
از جملــه محصــول فلفل دلمه ای اســتانداردهای بهداشــتی 
رعایت شود اما این هشدارها نادیده گرفته شد تا اینکه روسیه 
واردات فلفل ایران به این کشور را به دلیل آنچه »نقض مکرر 
استانداردهای بهداشتی« عنوان شده است، ممنوع کرد. اکنون 
با پیگیری دولت، ســازمان توســعه تجارت و ســفارت ایران در 
روسیه، مشکل صادرات این کالا به روسیه بزودی حل می شود.

مراودات تجاری ایران و روســیه در سال های اخیر گسترش 
پیدا کرده اســت. بیشــترین صادرات روســیه به ایــران غلات و 
بیشــترین صادرات ایران به روســیه محصولاتی مانند سبزی، 
صیفی و میوه اســت. فلفل دلمه ای یکی از محصولاتی است 
کــه به علت تقاضــای بالا در روســیه، در صدر صــادرات ایران 
قرار گرفته اســت و کشــاورزان زیادی این محصــول را با هدف 
صــادرات به روســیه کشــت می کننــد. روزانه حــدود 20 تریلی 
15تنــی فلفل دلمــه ای از ایــران به روســیه صادر می شــود که 
متوســط قیمت آن در روســیه هر کیلو 130 هزار تومان اســت. 
بــه این ترتیب حدود 39 میلیارد تومان ارزش روزانه صادرات 
فلفل دلمه ای به روسیه است، اما چند روزی است که صادرات 

این کالا به روسیه بخاطر موانع و مشکلات، انجام نمی گیرد.
ë بی توجهی به درخواست روسیه

با توجه به ارزآوری صادرات محصولات کشاورزی به روسیه 
بویژه صادرات محصولی مانند فلفل دلمه ای، نباید اجازه داده 
شود مشکلاتی که قابل  حل اســت مانع از صادرات و از دست 
رفتن بازار مهمی چون روسیه باشد. روسیه از چندماه پیش از 
ایران درخواســت کــرده بود تا در صــادرات برخی محصولات 
کشــاورزی ایران به این کشور از جمله محصول فلفل دلمه ای 
اســتانداردهای بهداشــتی رعایت شــود امــا این هشــدارها در 
دولــت قبــل نادیده گرفته شــد تا اینکــه روســیه واردات فلفل 
ایران به این کشور را به دلیل آنچه »نقض مکرر استانداردهای 
بهداشــتی« عنوان شــده اســت، ممنوع کــرد. در واقع رعایت 
شرایط کشور مقصد از مهم ترین ارکان صادرات است و طبق 
قوانین بین المللی طرفین باید سلامت محصولات کشاورزی 
را تضمین کنند. علیرضا پیمان پاک، رئیس ســازمان توسعه 
تجــارت در این خصوص بــه »نود اقتصادی« گفت: ســازمان 
قرنطینه روســیه در خصوص صادرات فلفل دلمــه ای از ایران 
به روسیه، خواستار تغییر در سیستم بازرسی و نظارت بر طبق 
استاندارد مورد نظر روسیه شده بود که طبق اظهارات روس ها 
در چنــد مــاه اخیر پاســخ جدی و عملیاتــی را از طــرف ایرانی 
نمی بیننــد، همین مســأله باعث شــده که ارســال محموله ها 

در 3 روز گذشــته ممنوع شــود. پیمان پاک می افزاید: دغدغه 
ما این اســت که در کشمکش بوروکراســی های موجود حقوق 
صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان تضییع شــده و متحمل زیان 
جبران ناپذیــری گردنــد. امــا ظرف این چنــد روز مــا مذاکرات 
مختلفــی با روس ها داشــتیم کــه از جمله آنها مذاکره ســفیر 
کشورمان با وزارت کشــاورزی روسیه بوده  است. اتاق بازرگانی 
مشــترک ایــران و روســیه فعــال شــده و مکاتبــات و مراوداتی 
داشته، وزارت خارجه ما فعال شده و امروز یادداشتی به سفیر 

روسیه تحویل داده می شود تا این مشکل مرتفع شود.
سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
ایران نیــز در گفت و گو با فارس در باره منع واردات فلفل ایران 
به روســیه، اظهار داشــت:  فدراسیون روســیه نامه ای به رئیس 
گمرک داغســتان نوشــته و تأکید کــرده اســت واردات فلفل  از 
ایران به دلیل آنچه نقض مکرر استانداردهای بهداشتی عنوان 
شده است، انجام نشود. اما بر اساس گفت  و گویی که با سازمان 
توسعه تجارت داشتیم، موضوع منع واردات روسیه را پیگیری 

می کنند و این مسأله هرچه زودتر حل خواهد شد.
محصــولات  تولیدکننــدگان  از  یکــی  ابراهیمــی  ســجاد 
گلخانــه ای، در گفت و گــو بــا »ایران« با اشــاره بــه تعلل دولت 
قبــل در حــل مشــکل صادراتــی محصــول فلفل دلمــه ای به 
روســیه، گفت: با توجه به اینکه بازار روسیه در تمام طول سال 
تقاضــای زیــادی برای خریــد فلفل دلمــه ای دارد بســیاری از 
تولیدات گلخانه ای کشــور به کشــت ایــن محصول اختصاص 
داده شــده است. اگر مشکل صادرات حل نشود زیان هنگفتی 
بــه تولیدکنندگان می رســد چــون در داخل و دیگر کشــورهای 

همسایه تقاضای زیادی برای فلفل دلمه ای نداریم. 
ë تولیدکنندگان نگران نباشند

علیرضا رفیعی پور، مدیرکل دفتر محیط  زیست و سلامت 
غــذا در وزارت جهــاد کشــاورزی نیــز در گفت و گو بــا »ایران« با 
تأکیــد براینکه تولیدات کشــاورزی ایران برپایه اســتانداردهای 
جهانی اســت گفت: ممکن اســت برخی کشورها در مقطعی 
شــاخص یا عدد اســتاندارد محصولات غذایی خــود را تغییر 
دهنــد، درخصوص تولیــد فلفل دلمه ای در کشــور و صادرات 
آن به روســیه هم تمام اســتانداردها برای اســتفاده از سموم و 
آفت کش ها رعایت می شود و روسیه شاخص استاندارد خود را 
تغییر داده است. اگر این مسأله زودتر پیگیری می شد مشکلی 
در صــادرات به وجود نمی آمد اما در حال حاضر هم با رایزنی 
ســفارت ایران در روســیه و پیگیری مسئولان، مشکل صادرات 
فلفل دلمه ای به روسیه بزودی حل می شود و کشاورزان نباید 

نگران صادرات تولید خود باشند.
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 شنبه  13 آذر 1400 
 سال بیست و هفتم

 شماره 7789

»ایران« از نرخ جریمه مشترکان پرمصرف گاز گزارش می دهد

قبض گاز آذرماه شما چقدر است؟
24 درصد مشترکان  پر مصرف و بد مصرف مشمول تعرفه های بازدارنده گاز می شوند و گاز بهای 76 درصد مشترکان تقریبا بدون تغییر است

 هزینه گاز 4 درصد مشترکان پرمصرف، 4 برابر می شود
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414690966135218932651371151957174101831425619959تعرفه )ریال( 

تعرفه گازبهای خانگی در ماه های سرد سال -آبان ماه هرسال لغایت 31 فروردین ماه سال بعد

پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی به سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا
وزیر امــور اقتصادی و دارایی از پرداخت تســهیلات 10 
میلیون تومانی از امروز به همه سرپرستان خانوارهایی که 
به دلیل کرونا بســتری شده اند، خبر داد. به گزارش وزارت 
اقتصاد، احســان خاندوزی، افزود: افراد مشمول از طریق 

پیامک به بانک قرض الحسنه مهر ایران و یا بانک رسالت 
معرفــی خواهند شــد. وزیــر اقتصــاد تأکید کرد کــه وام 10 
میلیــون تومانی فقط به سرپرســتان فاقد شــغل پرداخت 

می شود.

ــر
خب


